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Sefiores

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE SOLEDAD
E-MAIL: j04cmpalsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

REF. PROCESO EJECUTIVO

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra: DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE Y OTRO.

RAD: 2018-77.

ASUNTO: PODER/ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

LAURA MARCELA REYES BETANCOURT, identificada como aparece al pie de mi
firma en calidad de apoderada de la parte demandante conforme a poder anexo por
ende se pide a su sefioria reconocer la personeria otorgada, por medio del presente
escrito allego a su despacho solicitud de ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION
DEL CREDITO, con el fin que proceda a re liquidar el crédito conforme a cuadro

anexo.
(fecha corte intereses moratorios): 1/03/2020
Valor pretensiones: (Capital) $45.684.000
Valor interés moratorio: $21.523.976

Saldo obligacién: $67.207.976

Atentamente,


mailto:j04cmpalsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co

LAURA MARCELA REYES BETANCOURT
C.C 1.143.349.746
T.P. 241638 Del C.S de la Judicatura



Sefores

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE SOLEDAD
E-MAIL: j04cmpalsoledad @cendoj.ramajudicial.qgov.co
E.S.D.

REF. PROCESO EJECUTIVO

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES
“COMSEL”

Contra: DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE Y OTRO.
RAD: 2018-77.

ASUNTO: PODER/ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL
CREDITO

LAURA MARCELA REYES BETANCOURT, identificada como aparece al
pie de mi firma en calidad de apoderada de la parte demandante conforme
a poder anexo por ende se pide a su sefioria reconocer la personeria
otorgada, por medio del presente escrito allego a su despacho solicitud de
ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO, con el fin que
proceda a re liquidar el crédito conforme a cuadro anexo.

(fecha corte intereses moratorios): 1/03/2020
Valor pretensiones: (Capital) $45.684.000
Valor interés moratorio: $21.523.976

Saldo obligacién: $67.207.976

Atentamente,

LAURA MARCELA REYES BETANCOURT
C.C 1.143.349.746
T.P. 241638 Del C.S de la Judicatura


mailto:j04cmpalsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co

Sefores

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE SOLEDAD

E-MAIL: j04cmpalsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REF. PROCESO EJECUTIVO

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra: DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE Y OTRO.

RAD: 2018-77.

FREDDY FERNANDO RAMIREZ OSORIO, mayor de edad, domiciliado y residenciado en
la ciudad de Barranquilla, identificado(a) con cedula de ciudadania numero 8.703.087 de
Barranquilla, actuando en nombre y representacion legal de la COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES COMSEL identificada con NIT 900708490-0,
con domicilio en Soledad. Por medio del presente me permito otorgar PODER
ESPECIAL, AMPLIO y SUFICIENTE a la Dra. LAURA MARCELA REYES
BETANCOURT, identificada con cedula de ciudadania nimero 1.143.349.746, Abogada en
ejercicio activo debidamente inscrita, portadora de la T.P. 241638 del C.S. de la J., para
que en nombre y representacion de la Cooperativa se sirva continuar, tramitar y llevar hasta
su culminacién Proceso Ejecutivo de Menor Cuantia con Radicado N° 2018-77 en contra
de DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE Y OTRO, que actualmente conoce su casa
judicial.

Mi apoderada queda facultada para TRANSIGIR, DESISTIR, RENUNCIAR, SUSTITUIR,
REASUMIR el presente poder, CONCILIAR, ademas de las consagradas en el articulo 77
del Codigo General del Proceso Ley 1564 de 2012.

Que conforme a lo estipulado en el articulo 5° de la Ley 2213 de 2022, se indica que el
correo electronico de la Doctora LAURA MARCELA REYES BETANCOURT es
laurareyesjuridica@gmail.comel cual se encuentra debidamente inscrito en el Registro
Nacional de Abogados.

Ruego a su sefioria reconocer la personeria agui otorgada, este documento se presume
auténtico.

Atentamente,

C_\Qw \
FREDDY FERNANDO RAMIREZ OSORIO
C.C. 8.703.087

ACEPTO

LAURA MARCELA REYES BETANCOURT
C.C 1.143.349.746
T.P. 241638 Del C.S de la Judicatura


mailto:j04cmpalsoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co
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M Gmail

PODER DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE

notificaciones <notificaciones@comsel.com.co> 27 de septiembre de 2023, 10:46
Para: laurareyesjuridica@gmail.com

DOCTORA:
LAURA MARCELA REYES BETANCOURT

E-mail: laurareyesjuridica@gmail.com
Cordial saludo,

Nos permitimos informarle que adjunto enviamos poder a usted otorgado por el suscrito Representante
Legal de la Cooperativa Comsel para que continte y lleve hasta su culminacion el siguiente proceso:

REF. PROCESO EJECUTIVO

De: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES “COMSEL”
Contra: DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE Y OTRO.

RAD: 2018-77.

bk PODER DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE.pdf
93K

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=cdcbbce55b&view=pt&search=...g-f:1778206201054337579&dsqt=1&simpl=msg-f:1778206201054337579 Pagina 1de 1


mailto:laurareyesjuridica@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=cdcbbce55b&view=att&th=18ad751e573d9a2b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

FECHA
PRESENTACION DEMANDA

FECHA LIQUIDACION

VALOR PRETENSION

01/03/2020

30/09/2023

$45.684.000

64546313 DENICE RAQUEL ALVAREZ BUSTAMANTE

SALDO FINAL

INTERES
MORATORIO

SALDO OBLIGACION

COSTAS
DESCUENTO

SALDO TOTAL

$45.684.000

$21.523.976

$67.207.976

$3.539.814
$0

$70.747.790

SALDO INTERES APORTE
INICIAL INTERES  acumuLapo  APORTE A |
01/03/2020 $45.684.000 $23.559.215 $23.559.215 $45.684.000
31/03/2020 28,43% 2,1070% | $45.684.000 | $962.565 | $24.521.780 $0 $0 $45.684.000
30/04/2020 28,04% 2,0811% $45.684.000 $950.744 $25.472.524 $0 $0 $45.684.000
14/05/2020 27,29% 2,0312% $45.684.000 $430.708 $25.080.884 $822.348 $0 $45.684.000
31/05/2020 27,29% 2,0312% $45.684.000 $523.529 $25.604.413 $0 $0 $45.684.000
30/06/2020 27,18% 2,0238% | $45.684.000 | $924.561 | $26.528.974 $0 $0 $45.684.000
31/07/2020 27,18% 2,0238% $45.684.000 $955.700 $27.484.674 $0 $0 $45.684.000
25/08/2020 27,44% 2,0412% $45.684.000 $775.767 $28.076.873 $183.568 $0 $45.684.000
25/08/2020 27,44% 2,0412% | $45.684.000 | $0 $27.254.525 $822.348 | $0 $45.684.000
25/08/2020 27,44% 2,0412% $45.684.000 $0 $26.432.177 $822.348 $0 $45.684.000
31/08/2020 27,44% 2,0412% $45.684.000 $184.995 $26.617.172 $0 $0 $45.684.000
30/09/2020 27,53% 2,0472% $45.684.000 $935.237 $27.552.409 $0 $0 $45.684.000
15/10/2020 27,14% 2,0211% | $45.684.000 | $450.360 | $27.189.421 $822.348 | $0 $45.684.000
15/10/2020 27,14% 2,0211% $45.684.000 $0 $26.367.073 $822.348 $0 $45.684.000
31/10/2020 27,14% 2,0211% $45.684.000 $490.148 $26.857.221 $0 $0 $45.684.000
05/11/2020 26,76% 1,9957% $45.684.000 $150.705 $26.185.578 $822.348 $0 $45.684.000
30/11/2020 26,76% 1,0057% | $45.684.000 | $758.509 | $26.944.087 $0 $0 $45.684.000
11/12/2020 26,19% 1,9574% $45.684.000 $325.869 $26.447.608 $822.348 $0 $45.684.000
18/12/2020 26,19% 1,9574% $45.684.000 $207.104 $25.832.364 $822.348 $0 $45.684.000
31/12/2020 26,19% 1,9574% $45.684.000 $385.368 $26.217.732 $0 $0 $45.684.000
31/01/2021 25,98% 1,9432% $45.684.000 $917.641 $27.135.373 $0 $0 $45.684.000
28/02/2021 26,31% 1,9655% $45.684.000 $837.502 $27.972.875 $0 $0 $45.684.000
31/03/2021 26,12% 1,9527% $45.684.000 $922.098 $28.894.973 $0 $0 $45.684.000
22/04/2021 25,97% 1,9426% $45.684.000 $649.122 $28.721.747 $822.348 $0 $45.684.000
30/04/2021 25,97% 1,9426% $45.684.000 $234.986 $28.956.733 $0 $0 $45.684.000
04/05/2021 25,83% 1,9331% $45.684.000 $116.776 $28.251.161 $822.348 $0 $45.684.000
04/05/2021 25,83% 1,9331% $45.684.000 $0 $27.402.333 $848.828 $0 $45.684.000
04/05/2021 25,83% 1,0331% | $45.684.000 | $0 $26.566.745 $835588 | $0 $45.684.000
31/05/2021 25,83% 1,9331% $45.684.000 $794.055 $27.360.800 $0 $0 $45.684.000
09/06/2021 25,82% 1,9325% $45.684.000 $263.075 $26.788.287 $835.588 $0 $45.684.000
30/06/2021 25,82% 10325% | $45.684.000 | $616.199 | $27.404.486 $0 $0 $45.684.000
21/07/2021 25,77% 1,9291% $45.684.000 $615.126 $27.804.524 $215.088 $0 $45.684.000
21/07/2021 25,77% 1,9291% $45.684.000 $0 $27.730.152 $74.372 $0 $45.684.000
21/07/2021 25,77% 1,9291% $45.684.000 $0 $26.894.564 $835.588 $0 $45.684.000
31/07/2021 25.77% 1,0291% | $45.684.000 | $291.801 | $27.186.455 $0 $0 $45.684.000
23/08/2021 25,86% 1,9352% $45.684.000 $676.258 $27.027.125 $835.588 $0 $45.684.000
23/08/2021 25,86% 1,9352% $45.684.000 $0 $26.191.537 $835.588 $0 $45.684.000
31/08/2021 25,86% 1,9352% $45.684.000 $234.094 $26.425.631 $0 $0 $45.684.000
30/09/2021 25,79% 1,9304% $45.684.000 $881.897 $26.471.940 $835.588 $0 $45.684.000
30/09/2021 25,79% 1,9304% $45.684.000 $0 $25.636.352 $835.588 $0 $45.684.000
30/09/2021 25,79% 1,9304% $45.684.000 $0 $25.636.352 $0 $0 $45.684.000
31/10/2021 25,62% 1,0180% | $45.684.000 | $906.150 | $26.542.511 $0 $0 $45.684.000
23/11/2021 25,91% 1,9385% $45.684.000 $677.434 $26.384.357 $835.588 $0 $45.684.000
23/11/2021 25,91% 1,9385% $45.684.000 $0 $21.276.390 $5.107.967 $0 $45.684.000
30/11/2021 25,91% 1,9385% $45.684.000 $205.121 $21.481.511 $0 $0 $45.684.000
17/12/2021 26,19% 1,9574% $45.684.000 $504.595 $21.150.518 $835.588 $0 $45.684.000
31/12/2021 26,19% 1,9574% $45.684.000 $415.145 $21.565.663 $0 $0 $45.684.000




31/01/2022 26,49% 1,9776% | $45.684.000 | $933.856 $21.663.931 $835.588 $0 $45.684.000
31/01/2022 26,49% 1,9776% | $45.684.000 | $0 $21.663.931 $0 $0 $45.684.000
28/02/2022 27,45% 2,0418% | $45.684.000 | $870.024 $22.533.955 $0 $0 $45.684.000
11/03/2022 27,71% 2,0592% | $45.684.000 | $342.705 $22.041.072 $835.588 $0 $45.684.000
31/03/2022 27,71% 2,0592% | $45.684.000 | $625.012 $22.666.084 $0 $0 $45.684.000
04/04/2022 28,58% 2,1169% | $45.684.000 | $127.780 $21.864.356 $929.508 $0 $45.684.000
30/04/2022 28,58% 2,1169% | $45.684.000 | $836.982 $22.701.338 $0 $0 $45.684.000
31/05/2022 29,57% 2,1822% | $45.684.000 | $1.030.533 $22.849.323 $882.548 $0 $45.684.000
31/05/2022 29,57% 2,1822% | $45.684.000 | $0 $21.966.775 $882.548 $0 $45.684.000
31/05/2022 29,57% 2,1822% | $45.684.000 | $0 $21.759.893 $206.882 $0 $45.684.000
31/05/2022 29,57% 2,1822% | $45.684.000 | $0 $21.759.893 $0 $0 $45.684.000
30/06/2022 30,60% 2,2497% | $45.684.000 | $1.027.742 $21.905.087 $882.548 $0 $45.684.000
30/06/2022 30,60% 2,2497% | $45.684.000 | $0 $21.905.087 $0 $0 $45.684.000
29/07/2022 31,92% 2,3354% | $45.684.000 | $1.030.942 $22.053.481 $882.548 $0 $45.684.000
31/07/2022 31,92% 2,3354% | $45.684.000 | $70.364 $22.123.845 $0 $0 $45.684.000
22/08/2022 33,32% 2,4255% | $45.684.000 | $809.969 $22.051.266 $882.548 $0 $45.684.000
31/08/2022 33,32% 2,4255% | $45.684.000 | $329.632 $22.380.898 $0 $0 $45.684.000
27/09/2022 35,25% 2,5482% | $45.684.000 | $1.046.392 $22.544.742 $882.548 $0 $45.684.000
30/09/2022 35,25% 2,5482% | $45.684.000 | $115.099 $22.659.841 $0 $0 $45.684.000
27/10/2022 36,92% 2,6531% | $45.684.000 | $1.089.422 $22.866.715 $882.548 $0 $45.684.000
31/10/2022 36,92% 2,6531% | $45.684.000 | $159.781 $23.026.496 $0 $0 $45.684.000
18/11/2022 38,67% 2,7618% | $45.684.000 | $752.904 $22.896.852 $882.548 $0 $45.684.000
30/11/2022 38,67% 2,7618% | $45.684.000 | $500.567 $23.397.419 $0 $0 $45.684.000
14/12/2022 41,46% 2,9326% | $45.684.000 | $620.383 $23.135.254 $882.548 $0 $45.684.000
31/12/2022 41,46% 2,9326% | $45.684.000 | $754.414 $23.889.668 $0 $0 $45.684.000
31/01/2023 43,26% 3,0411% | $45.684.000 | $1.436.319 $25.325.987 $0 $0 $45.684.000
06/02/2023 45,27% 3,1608% | $45.684.000 | $285.212 $24.728.651 $882.548 $0 $45.684.000
06/02/2023 45,27% 3,1608% | $45.684.000 | $0 $23.846.103 $882.548 $0 $45.684.000
28/02/2023 45,27% 3,1608% | $45.684.000 | $1.054.512 $24.900.615 $0 $0 $45.684.000
31/03/2023 46,26% 3,2192% | $45.684.000 | $1.520.486 $25.306.973 $1.114.128 | $0 $45.684.000
31/03/2023 46,26% 3,2192% | $45.684.000 | $0 $24.398.919 $908.054 $0 $45.684.000
31/03/2023 46,26% 3,2192% | $45.684.000 | $0 $24.398.919 $0 $0 $45.684.000
30/04/2023 47,09% 3,2679% | $45.684.000 | $1.492.899 $25.891.818 $0 $0 $45.684.000
02/05/2023 45,41% 3,1691% | $45.684.000 | $95.119 $25.078.883 $908.054 $0 $45.684.000
02/05/2023 45,41% 3,1691% | $45.684.000 | $0 $24.080.545 $998.338 $0 $45.684.000
02/05/2023 45,41% 3,1691% | $45.684.000 | $0 $23.435.729 $644.816 $0 $45.684.000
26/05/2023 45,41% 3,1691% | $45.684.000 | $1.154.583 $23.617.637 $972.675 $0 $45.684.000
26/05/2023 45,41% 3,1691% | $45.684.000 | $0 $22.619.299 $998.338 $0 $45.684.000
31/05/2023 45,41% 3,1691% | $45.684.000 | $238.168 $22.857.467 $0 $0 $45.684.000
30/06/2023 44,64% 3,1234% | $45.684.000 | $1.426.910 $23.286.039 $998.338 $0 $45.684.000
30/06/2023 44,64% 3,1234% | $45.684.000 | $0 $22.358.357 $927.682 $0 $45.684.000
30/06/2023 44,64% 3,1234% | $45.684.000 | $0 $22.358.357 $0 $0 $45.684.000
28/07/2023 44,04% 3,0877% | $45.684.000 | $1.315.214 $22.675.233 $998.338 $0 $45.684.000
28/07/2023 44,04% 3,0877% | $45.684.000 | $0 $21.671.948 $1.003.285 | $0 $45.684.000
31/07/2023 44,04% 3,0877% | $45.684.000 | $139.137 $21.811.085 $0 $0 $45.684.000
31/08/2023 43,13% 3,0333% | $45.684.000 | $1.432.635 $22.245.382 $998.338 $0 $45.684.000
31/08/2023 43,13% 3,0333% | $45.684.000 | $0 $21.166.287 $1.079.095 | $0 $45.684.000
31/08/2023 43,13% 3,0333% | $45.684.000 | $0 $20.167.949 $998.338 $0 $45.684.000
31/08/2023 43,13% 3,0333% | $45.684.000 | $0 $20.167.949 $0 $0 $45.684.000
30/09/2023 42,05% 2,9683% | $45.684.000 | $1.356.027 $21.523.976 $0 $0 $45.684.000




